



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 декабря 2021 г. № 815-пП

г.Пенза

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Пензенской области

В связи со структурными изменениями, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Перечень государственных программ Пензенской области (далее - Перечень), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 11.10.2012 № 718-пП "Об утверждении Перечня государственных программ Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В столбце 4 "Ответственные исполнители":

1.1.1. слова "Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области" заменить словами "Департамент по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области";

1.1.2. слова "Управление общественной безопасности и обеспечения деятельности мировых судей в Пензенской области" заменить словами "Министерство общественной безопасности и обеспечения деятельности мировых судей в Пензенской области";

1.1.3. слова "Управление жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области" заменить словами "Министерство жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области";

1.1.4. слова "Министерство экономики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области";

1.1.5. слова "Департамент государственного имущества Пензенской области" заменить словами "Министерство государственного имущества Пензенской области";

1.1.6. слова "Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области";

1.1.7. слова "Управление цифрового развития, информационных технологий и связи Пензенской области" заменить словами "Министерство цифрового развития, транспорта и связи Пензенской области";

1.1.8. слова "Департамент информационной политики и средств массовой информации Пензенской области" заменить словами "Министерство внутренней и информационной политики Пензенской области".

2. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 27.09.2016 №496-пП "Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Пензенской области по содействию развитию конкуренции в Пензенской области" (с последующими изменениями) (далее - постановление) следующие изменения:

2.1. В пунктах 1 и 2 постановления слова "Министерство экономики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области".

3. Внести в Порядок разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Пензенской области (далее - Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 30.12.2015 № 765-пП "Об утверждении Порядка разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В пункте 2.8 Порядка слова "Министерством экономики Пензенской области" заменить словами "Министерством экономического развития и промышленности Пензенской области".

4. Внести в Порядок разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Пензенской области на долгосрочный и среднесрочный периоды (далее - Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 30.12.2015 № 769-пП "Об утверждении Порядка разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Пензенской области на долгосрочный и среднесрочный периоды" (с последующими изменениями), следующие изменения:

4.1. В пункте 2.9 Порядка слова "Министерство экономики Пензенской области" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области" в соответствующем падеже.

4.2. В пункте 3.10 Порядка слова "Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области".

4.3. В пункте 5.3 Порядка слова "30 сентября" заменить словами "30 октября".

4.4. В приложении № 1 к Порядку "Перечень разделов среднесрочного прогноза и ответственных за разработку и представление среднесрочного прогноза в уполномоченный орган" в столбце 3 "Исполнительные органы государственной власти Пензенской области, ответственные за разработку и представление среднесрочного прогноза":

4.4.1. слова "Министерство экономики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области";

4.4.2. слова "Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области";

4.4.3. слова "Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области" заменить словами "Департамент по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области".

4.5. В приложении № 2 к Порядку "Методические рекомендации по мониторингу выполнения основных показателей прогнозов социально-экономического развития на долгосрочный и среднесрочный периоды" (далее - Методические рекомендации) слова "Министерство экономики Пензенской области" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области" в соответствующем падеже.

4.6. В приложении № 1 к Методическим рекомендациям "Перечень показателей мониторинга выполнения прогнозов социально-экономического развития исполнительных органов государственной власти Пензенской области", в столбце 5 "Ответственные за разработку показателей прогноза":

4.6.1. слова "Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области";

4.6.2. слова "Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области" заменить словами "Департамент по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области";

4.6.3. слова "Министерство экономики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области".

4.7. В приложении № 2 к Методическим рекомендациям "Перечень показателей мониторинга выполнения прогнозов социально-экономического развития муниципальных районов и городских округов Пензенской области", в столбце 4 "Ответственные за осуществление мониторинга" слова "Министерство экономики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области".

5. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 31.10.2019 № 679-пП "Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Пензенской области" (далее - постановление) следующие изменения:

5.1. В пункте 2 постановления слова "Министерства экономики Пензенской области" заменить словами "Министерства экономического развития и промышленности Пензенской области".

5.2. По тексту Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Пензенской области (далее - Порядок), утвержденного постановлением Правительства Пензенской области от 31.10.2019 № 679-пП, слова "Министерство экономики Пензенской области" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области" в соответствующем падеже.

5.3. В приложении № 3 к Порядку "Перечень показателей для проведения оценки налоговых расходов Пензенской области", в столбце "Источник данных" слова "Министерство экономики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области".

6. Внести в Регламент Правительства Пензенской области (далее - Регламент), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 31.12.2010 № 912-пП "О Регламенте Правительства Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:

6.1. В разделе 6 "Порядок внесения и рассмотрения проектов актов Правительства":

6.1.1. абзац второй пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

"К проектам актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, также прилагается письменное заключение об оценке регулирующего воздействия, подписанное руководителем Министерства экономического развития и промышленности Пензенской области (лицом, его замещающим) (далее - заключение об оценке регулирующего воздействия).";

6.1.2. в абзаце третьем слова "Министерство экономики Пензенской области" заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области".

6.2. В разделе 14 Регламента "Порядок подготовки ежегодных отчетов Правительства Пензенской области о результатах его деятельности, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием Пензенской области":

6.2.1. слова "Министерство экономики Пензенской области" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области" в соответствующем падеже;

6.2.2. в пункте 14.3 слова "01 марта" заменить словами "10 марта";

6.2.3. в пункте 14.4 слова "20 марта" заменить словами "1 апреля".

7. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 18.04.2012 № 274-пП "Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Пензенской области" (с последующими изменениями) (далее - постановление) следующее изменение:

7.1. В пункте 4 постановления слово "первого" исключить.

7.2. Внести в Порядок разработки и реализации государственных программ Пензенской области (далее - Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 18.04.2012 № 274-пП (с последующими изменениями), следующие изменения:

7.2.1. по тексту Порядка слова "Министерство экономики Пензенской области" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области" в соответствующем падеже;

7.2.2. по тексту Порядка слова "от 27.01.2017 № 28-пП" заменить словами "13.10.2020 № 709-пП".

7.3. Внести в Положение об оценке планируемой эффективности государственной программы Пензенской области, утвержденное постановлением Правительства Пензенской области от 18.04.2012 № 274-пП (с последующими изменениями), следующее изменение:

7.3.1. по тексту Положения слова "Министерство экономики Пензенской области" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство экономического развития и промышленности Пензенской области" в соответствующем падеже.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Правительства Пензенской области.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Пензенской области Н.П. Симонов

